
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Ιθάκη,  30/05/2019 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                       Αρ.Πρωτ:2931  

ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΙΘΑΚΗΣ 

Δ/ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ, ΒΑΘΥ       

Αρμ.: Ι. Θωμά 

Τηλ:2674033481 

              

                                            ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

                ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ        

 

 

  Ο Δήμαρχος Ιθάκης προκηρύσσει μειοδοτική, φανερή και προφορική δημοπρασία 

για τη μίσθωση ακινήτου στο οποίο θα στεγαστεί Μονάδα Φροντίδας 

Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα (Μ.Φ.Η.-Μ.Κ.) του Δήμου. Το 

ακίνητο πρέπει να βρίσκεται στο Βαθύ του Δήμου Ιθάκης εντός συνεκτικού τμήματος 

του οικισμού. 

   Ο διαγωνισμός εγκρίθηκε με την αρ.166/15-10-2018 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ιθάκης και οι όροι της διακήρυξης καταρτίστηκαν με την αρ.33/2019 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. Η δημοπρασία είναι και θα διεξαχθεί σύμφωνα 

με τις διατάξεις του Π.Δ/τος 270/81. 

  Οι προσφορές ενδιαφέροντος κατατίθενται ή αποστέλλονται στο Δήμο Ιθάκης σε 

προθεσμία είκοσι (20) ημερών από τη δημοσίευση της διακήρυξης , έως και 

την Παρασκευή 21 Ιουνίου 2019 και ώρα 13.00, στο Δημοτικό κατάστημα (Σπύρου 

Ράζου 138) στο Βαθύ και παραδίδονται στη συνέχεια στην αρμόδια επιτροπή του 

άρθρου 7 του ΠΔ 270/81, η οποία με επιτόπιο έρευνα κρίνει περί της καταλληλότητας 

των προσφερομένων ακινήτων και περί του αν ταύτα πληρούν τους όρους της 

διακήρυξης, συντάσσεται δε σχετική έκθεση εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη 

των προσφορών. Οι λόγοι αποκλεισμού ενός ακινήτου αιτιολογούνται επαρκώς στην 

έκθεση.  

  Η διάρκεια της μίσθωσης ορίζεται σε δώδεκα (12) έτη από την ημερομηνία 

υπογραφής της σύμβασης μίσθωσης.  

 Η παρούσα θα τοιχοκολληθεί στο Δημοτικό κατάστημα και θα δημοσιευθεί την 

31/05/2019 σε δύο ημερήσιες νομαρχιακές εφημερίδες και μία εβδομαδιαία 

νομαρχιακή εφημερίδα του ν. Κεφαλληνίας. Τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν τον 

τελευταίο μειοδότη.  

  Πληροφορίες και αντίγραφα της διακήρυξης της δημοπρασίας παρέχονται τις 

εργάσιμες ημέρες από το γραφείο Εσόδων του Δήμου Ιθάκης, στη διεύθυνση Πλατεία 

εθνικής αντίστασης (1ος όροφος).  

  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΡ. ΣΤΑΝΙΤΣΑΣ 


